PROJETO DE LEI Nº 548, DE 2001.

Declara de utilidade pública a Fundação de Apoio ao Bem-Estar Social, com sede em Hortolândia.

A Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo decreta:

Artigo 1º - É declarada de utilidade pública a Fundação de Apoio ao Bem-Estar Social, com sede em Hortolândia.

Artigo 2º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICATIVA

Em meio a tanta injustiça social, onde a falta de sensibilidade do Poder Público muitas vezes se faz sentir, exemplos saídos da própria comunidade nos dão a certeza de que os governos têm a aprender com o povo nas ações sociais.

A Fundação de Apoio ao Bem-Estar Social apresenta um currículo de atuação junto a centenas de pessoas, na área de formação multidisciplinar, atividades educativas e de prevenção social.

A Fundação tornou-se referência na cidade de Hortolândia.

Assim sendo, a presente proposição merece a acolhida dos nobres pares.

Sala das Sessões

PETTERSON  PRADO

Sistema STL - Código de Originalidade:040901181400803